开封文化艺术职业学院

学生职业素养与职业技能大赛决赛方案

各系：
本学期各系根据学院《关于举办学生职业素养与职业技能大赛的通 知》（汴文艺院文【2015】12号）精神，认真组织全院学生开展了职业素养与技能比赛活动，收到了良好效果。为进一步推动职业素养技能教育活动的开展，经学院研究决定，拟定于2015年5月20号举办学院首届学生职业素养与职业技能大赛决赛，现将有关决赛事宜通知如下：
一、比赛项目设置与组队参赛

比赛分为自我介绍与形象展示、职业技能展示、知识问答三个环节。
本次比赛以系部为单位组队参赛，专业不限，每队选手3人（推荐选手2人，随机抽取1人），参赛选手必须是具有正式学籍的在校学生。学院提供比赛场地和音响，各代表队职业技能展示所用服装道具自行准备。
二、比赛规则

1、自我介绍与形象展示，限时2分钟，主要考查学生的基本素质和职业形象，分值为30分。
要求：选手精神饱满，仪表服饰整洁，着装得体，形象大方自然，谈吐流畅，语言表达清晰，普通话标准，能够展现良好的职业形象。

2、职业技能展示，限时5分钟，主要考查学生的职业技能水平，总分值为40分。
要求：展示的技能必须与职业方向相结合，职业特点突出，角色定位准确。技能展示过程要求动作准确，条理清晰，注重细节，职场应用规范，有序高效，任务完成圆满，综合表现优秀，能够展现良好的职业风采。
3、知识问答，限时2分钟主要考查学生的知识理论素养，分值为30分。
要求：由选手现场随机抽取一套题目，（内容为文学、历史、地理、政治、法律、礼仪等常识）每套3题，答对一题得10分，答错不得分，总分值为30分。
4、参赛选手须严格遵守比赛时间，主持人宣布时间到时必须停止比赛。比赛结束前30秒钟，现场工作人员将会给予提示。

三、比赛时间：
第一场：5月20日下午2:30

第二场：5月27日下午2:30

四、奖项设置
大赛根据各代表队选手个人得分情况，设一等奖10名、二等奖20若干名，根据各系部初赛、复赛开展情况，设优秀组织奖若干个，由学院进行表彰奖励。
2015.4.27
附件：报名表

开封文化艺术职业学院

学生职业素养与职业技能大赛报名表
        系部：
	姓 名
	班级
	专业
	参赛技能项目
	需要器材
	备 注

         联系人：          电话：

       推荐评委老师姓名：